
Pagina 1 di 7

Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Ufficio Cantiere comunale
Area Tecnica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 78 di data 21/04/2020

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO DEL SOTTOFONDO STRADALE 
DELL'INCROCIO TRA VIA OVO E VIA S.ANDREA. APPROVAZIONE 
PERIZIA E AFFIDO LAVORI ALLA DITTA PILATI ASFALTI S.R.L. DI 
LAVIS (TN). CIG Z6E2CBEA5B

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
63

53
54

20
f2

3b
e3

2e
3c

11
47

e1
15

9f
72

ad
b0

75
06

34
50

70
9f

3d
99

f1
53

f6
bf

07
5e

9a
.



Pagina 2 di 7

Relazione.

L’intersezione stradale dello svincolo tra via Ovo e via S. Andrea quotidianamente è 
interessato dal passaggio di centinaia di autoarticolati e camion di grosse dimensioni, questa 
particolare condizione ha fatto si che il manto stradale si è deteriorato negli anni creando anche 
enormi buche e compromettendo la sicurezza per chi lo percorre.

Il personale del cantiere comunale nel corso degli anni, anche a seguito delle numerose 
segnalazioni pervenute della Polizia Locale, tempestivamente ha sempre cercato con le proprie 
risorse di tamponare il problema localmente limitando il più possibile i disagi.

Solitamente pensare di intervenire in questo tratto di strada, visto il continuo passaggio di 
mezzi, non solo nei giorni feriali, e nell’ottica di non creare danno economico alle imprese che 
sarebbero costrette a chiudere l’attività per diverse giornate dovuta a una possibile interruzione del 
tratto stradale, l’intervento di sistemazione definitiva del sottofondo stradale con lavorazioni atte a 
garantire un lavoro duraturo nel tempo è sempre stato rimandato.

Vista l’opportunità presentata dall’emergenza COVID-19 che, con la serrata obbligata di quasi 
tutte le attività economiche, tranne ad esempio le imprese che svolgono attività di stesa di 
conglomerato bituminoso, ci permette ora di poter intervenire per risanare in modo definitivo il 
tratto stradale in oggetto.

Al momento sul territorio comunale per conto del Servizio Strade della PAT sta’ operando per 
dei ripristini di asfalto la ditta Pilati Asfalti S.r.l. di Lavis (TN) che contattata per un sopralluogo 
congiunto con i tecnici del Comune di Arco, per verificare l’effettivo lavoro, si è resa disponibile 
per l’intervento in tempi rapidi.

La Dirigente dell'Area Tecnica ha quindi incaricato di redigere la perizia relativa ai lavori, di 
rifacimento del sottofondo stradale dell'incrocio tra via Ovo e via S. Andrea, al p. ind. Valerio 
Linardi del Servizio Patrimonio del Comune di Arco, che prevede una spesa complessiva di euro 
euro 43.400,00.- di cui euro 32.179,69.- per lavori a base d’asta (euro 30.859,30.- per lavori soggetti 
a ribasso d’asta, ed euro 1.320,39.- per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta) ed euro 
2.820,31.- per somme disposizione dell’Amministrazione, così suddivisa:

A)     Lavori a base d’asta:
a1) importo lavori euro      30.859,30.-
a2) oneri per la sicurezza euro        1.320,39.-
Totale lavori a base d’asta         euro       32.179,69.-

B)     Somme a disposizione dell’Amministrazione:
imprevisti euro         2.820,31.-
indennità progettazione e D.L. euro            700,00.-
IVA 10% su lavori e imprevisti euro         7.000,00.-
Totale somme a disp.ne dell’Amministrazione          euro       11.220,31.-
C)     TOTALE    COMPLESSIVO          euro       43.400,00.-

Per i motivi sopra esposti è stata contattata la ditta Pilati Asfalti S.r.l. di Lavis (TN), 
specializzata in queste lavorazioni, che con preventivo di data 15 aprile 2020 prot. nr. 10018, al 
quale si rimanda per maggiori dettagli, si è resa disponibile ad eseguire i lavori individuati in 
accordo con l’ufficio tecnico comunale, per un prezzo netto di euro 29.093,76.-, oltre ad IVA al 
22%, pari all’importo a base d’appalto di euro 32.179,69.- dedotto il ribasso del 10,000%, offerto ed 
accettato, sommati gli oneri della sicurezza di euro 1.320,39.-, non soggetti a ribasso.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
63

53
54

20
f2

3b
e3

2e
3c

11
47

e1
15

9f
72

ad
b0

75
06

34
50

70
9f

3d
99

f1
53

f6
bf

07
5e

9a
.



Pagina 3 di 7

La spesa per la realizzazione dell’intervento in oggetto, di complessivi euro 35.494,39.- trova 
copertura ai capitoli sotto elencati del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario che 
presentano la necessaria disponibilità:

Cap. Anno Oggetto Beneficiario Importo
euro

3684 2020 Lavori di rifacimento del 
sottofondo stradale dell'incrocio 
tra via Ovo e via S. Andrea.

Pilati Asfalti S.r.l. di Lavis (TN)
P.IVA 02508310220

35.494,39.-

Al fine della corretta imputazione della spesa secondo la sua esigibilità, nel rispetto del 
principio generale della competenza finanziaria potenziata, si prevede che la prestazione sarà 
eseguita entro l’anno corrente.

Le ragioni che permettono l’affido diretto alla summenzionata ditta vengono di seguito 
specificate:

- ai sensi dell’art. 52, comma 9, della Legge provinciale 10 settembre 1993 n. 26 e ss.mm., è 
ammesso l’affidamento diretto per i contratti di importo non superiore 50.000,00.- euro. Nel 
caso concreto l’ammontare netto contrattuale complessivo è pari ad euro 29.093,76.-;

- il prezzo offerto è stato giudicato congruo e vantaggioso per l’Amministrazione comunale;
- la ditta sopracitata risulta adeguatamente attrezzata per eseguire, le prestazioni oggetto del 

presente provvedimento, garantendo così risultati ottimali.
Sussistono, pertanto, le ragioni tecnico-normative oltre che di opportunità economica per 

procedere all’affido dei lavori in oggetto a favore della ditta sopraccitata e al finanziamento della 
spesa

LA DIRIGENTE

premesso quanto sopra;

vista la Legge Provinciale di data 10 settembre 1993, n. 26 e s.m.i. che detta norme in materia 
di lavori pubblici di interesse provinciale, ed il relativo Regolamento di attuazione, approvato con 
Decreto del Presidente della Giunta Provinciale n. 9-84/Leg. in data 11 maggio 2012;

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici” ed il 
regolamento di esecuzione ed attuazione, tuttora vigente, approvato con D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 
2010;

visto il decreto 108 di data 31 dicembre 2019 con il quale il Sindaco ha attribuito gli 
incarichi dirigenziali fino alla scadenza naturale del mandato del Sindaco e comunque non oltre il 
30 giugno 2020;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
63

53
54

20
f2

3b
e3

2e
3c

11
47

e1
15

9f
72

ad
b0

75
06

34
50

70
9f

3d
99

f1
53

f6
bf

07
5e

9a
.



Pagina 4 di 7

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2;

visto l’articolo 41 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 69 di data 12 novembre 2007 ed entrato in vigore il 27 dicembre 2007 e ss.mm.;

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
60 di data  25 novembre 2019 ed entrato in vigore in data 8 dicembre 2019;

vista la deliberazione n. 4 di data 15 gennaio 2020, immediatamente esecutiva con la quale il 
Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 2020 – 2022 e nota di aggiornamento al 
Documento unico di programmazione (DUP) 2020 – 2022;

vista la deliberazione n. 4 di data 21 gennaio 2020, immediatamente esecutiva con la quale 
la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2020 – annualità 2020 – 
2022;

DETERMINA

1. di approvare la perizia relativa ai lavori di rifacimento del sottofondo stradale dell'incrocio 
tra via Ovo e via S. Andrea, redatta in data 10 aprile 2020 dal p. ind. Valerio Linardi del 
Servizio Patrimonio del Comune di Arco, dalla quale risulta una spesa complessiva di euro 
43.400,00.-, di cui euro 32.179,69.- per lavori, ed euro 2.820,31.- per somme a disposizione 
dell’Amministrazione, così suddivisa:

A)     Lavori a base d’asta:
a1) importo lavori euro      30.859,30.-
a2) oneri per la sicurezza euro        1.320,39.-
Totale lavori a base d’asta         euro       32.179,69.-

B)     Somme a disposizione dell’Amministrazione:
imprevisti euro         2.820,31.-
indennità progettazione e D.L. euro            700,00.-
IVA 10% su lavori e imprevisti euro         7.000,00.-
Totale somme a disp.ne dell’Amministrazione          euro       11.220,31.-
C)     TOTALE    COMPLESSIVO          euro       43.400,00.-

2. di affidare i lavori, pari ad euro 29.093,76.- (+ IVA 22%), per un totale di complessivi euro 
35.494,39.-, all’impresa Pilati Asfalti S.r.l. di Lavis (TN);

3. di affidare la direzione dei lavori al p.ind. Valerio Linardi del servizio patrimonio comunale;

4. di subimpegnare la somma di euro 700,00.-, compresa nelle somme a disposizione 
dell’Amministrazione, a favore dei tecnici del servizio patrimonio, quale indennità tecniche;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
63

53
54

20
f2

3b
e3

2e
3c

11
47

e1
15

9f
72

ad
b0

75
06

34
50

70
9f

3d
99

f1
53

f6
bf

07
5e

9a
.



Pagina 5 di 7

5. di imputare la spesa complessiva di euro 43.400,00.- al capitolo e corrispondente impegno 
del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, riportati nell’apposita tabella in calce al 
presente provvedimento;

6. di precisare che la prestazione di cui al precedente punto 1 del dispositivo è da erogarsi 
secondo le condizioni di seguito sinteticamente riportate:

oggetto: lavori di rifacimento del sottofondo stradale dell'incrocio tra via Ovo e via S. 
Andrea;

- tempistica: la prestazione in oggetto dovrà essere espletata entro 5 (cinque) giorni 
naturali successivi e continui dal ricevimento dell’atto negoziale;

- importo: l'ammontare del corrispettivo è quantificato in euro 29.093,76.- (IVA 22% 
esclusa);

- penale: la penale giornaliera per l’eventuale ritardo è fissata nella misura dell’uno per 
mille dell’ammontare netto contrattuale. Qualora il ritardo nell'adempimento 
determini un importo massimo della penale superiore al dieci percento dell'importo di 
contratto, il responsabile del procedimento promuove l'avvio delle procedure di cui 
all'art. 58.4 della L.P. 26/93 (risoluzione del contratto);

- pagamento: avverrà ad avvenuta ultimazione dell’intervento, previa presentazione di 
regolare fattura vistata dal tecnico comunale di riferimento, entro 60 giorni dal 
ricevimento della medesima.. Si evidenzia che il contratto, a pena di nullità, è soggetto 
alla disciplina dettata dalla Legge 136/2010 e ss.mm. per quanto riguarda la 
tracciabilità dei flussi finanziari e che il CIG è Z6E2CBEA5B;

7. di procedere alla predisposizione dell’atto negoziale da sottoscrivere da parte della 
sottoscritta e della ditta aggiudicataria;

8. di dare atto che il contratto verrà stipulato in forma di scrittura privata con modalità 
elettronica, dopo l’esecutività del presente provvedimento;

9. di evidenziare che, in esecuzione di quanto dispongono il D.M. 55/2013 e la Circolare n. 1 
di data 31 marzo 2014 del Ministero dell'Economia e Finanze, il Codice Unico di Ufficio del 
Comune di Arco, presso cui indirizzare le fatture elettroniche a partire dal 31 marzo 2015, è 
il seguente: UFXNNQ;

10. di evidenziare che il Comune di Arco ha adottato un apposito piano per l'anticorruzione e la 
trasparenza, nonché un codice di comportamento dei propri dipendenti, il tutto nel rispetto 
della legge n. 190/2012 e s.m.i., tesa a promuovere l'integrità dei comportamenti nella 
pubblica amministrazione e che gli anzidetti documenti sono visionabili sul sito istituzionale 
del Comune, alla sezione "Amministrazione trasparente";

11. di precisare che il presente atto diventa esecutivo, con l’apposizione del visto del 
Responsabile del Servizio finanziario;

12. di evidenziare che avverso la presente determina è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento entro 30 giorni ex artt. 119 e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
63

53
54

20
f2

3b
e3

2e
3c

11
47

e1
15

9f
72

ad
b0

75
06

34
50

70
9f

3d
99

f1
53

f6
bf

07
5e

9a
.



Pagina 6 di 7

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

Cod. Bil e Cap Anno Oggetto Beneficiario N. Impegno Tipo

10052.02.03684 2020 LAVORI DI RIFACIMENTO DEL 
SOTTOFONDO STRADALE 

DELL'INCROCIO TRA VIA OVO E 
VIA S.ANDREA. 
APPROVAZIONE

PILATI ASFALTI SRL 125695 U

 SIMONCELLI BIANCA MARIA / ArubaPEC 
S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 
degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
63

53
54

20
f2

3b
e3

2e
3c

11
47

e1
15

9f
72

ad
b0

75
06

34
50

70
9f

3d
99

f1
53

f6
bf

07
5e

9a
.



Pagina 7 di 7

Pratica istruita e presentata da:

Ufficio Cantiere comunale - Linardi Valerio

Il Fascicolo viene trasmesso, ad avvenuta esecutività della presente determinazione, al competente 
servizio sopraindicato per la sua esecuzione e comunicata p.c. mediante segnalazione informatica a:

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
63

53
54

20
f2

3b
e3

2e
3c

11
47

e1
15

9f
72

ad
b0

75
06

34
50

70
9f

3d
99

f1
53

f6
bf

07
5e

9a
.



Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Determinazione n. 78 del 20/04/2020
OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO DEL SOTTOFONDO STRADALE DELL'INCROCIO TRA VIA OVO E VIA 
S.ANDREA. APPROVAZIONE PERIZIA E AFFIDO LAVORI ALLA DITTA PILATI ASFALTI S.R.L. DI LAVIS (TN). CIG 
Z6E2CBEA5B

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

Cod. Bil e Cap Anno Oggetto Beneficiario N. Impegno Tipo

10052.02.03684 2020 LAVORI DI RIFACIMENTO DEL 
SOTTOFONDO STRADALE 

DELL'INCROCIO TRA VIA OVO E 
VIA S.ANDREA. APPROVAZIONE

PILATI ASFALTI SRL 125695 U

Descrizione finanziamento della spesa N. Impegno

ONERI DI URBANIZZAZIONE 125695

 

    

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige  e 
dell’art. 5 del Regolamento di contabilità, si esprime il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria relativamente alla spesa della presente determinazione e il suo finanziamento

21/04/2020 IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZIARIA

 Paolo Franzinelli / INFOCERT SPA
FIRMATO DIGITALMENTE

ai sensi del Capo II D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

O
 F

R
A

N
Z

IN
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
42

db
cf

3c
92

1a
89

e7
fb

80
e2

b0
bc

e0
d1

a2
51

bd
37

e7
ab

1a
3b

92
df

58
9b

e3
b7

71
38

d3
.



C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
4/

20
20

 d
a 

C
al

di
 M

ar
ia

 C
ri

st
in

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

a3
d6

5f
1c

85
0c

d9
76

ee
57

58
56

ea
ae

7b
12

45
4a

7b
bd

fe
ef

bc
45

40
cd

f3
30

0e
38

df
5e

.



C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
4/

20
20

 d
a 

C
al

di
 M

ar
ia

 C
ri

st
in

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

a3
d6

5f
1c

85
0c

d9
76

ee
57

58
56

ea
ae

7b
12

45
4a

7b
bd

fe
ef

bc
45

40
cd

f3
30

0e
38

df
5e

.



C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
4/

20
20

 d
a 

C
al

di
 M

ar
ia

 C
ri

st
in

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

a3
d6

5f
1c

85
0c

d9
76

ee
57

58
56

ea
ae

7b
12

45
4a

7b
bd

fe
ef

bc
45

40
cd

f3
30

0e
38

df
5e

.



C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
4/

20
20

 d
a 

C
al

di
 M

ar
ia

 C
ri

st
in

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

a3
d6

5f
1c

85
0c

d9
76

ee
57

58
56

ea
ae

7b
12

45
4a

7b
bd

fe
ef

bc
45

40
cd

f3
30

0e
38

df
5e

.



C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
4/

20
20

 d
a 

C
al

di
 M

ar
ia

 C
ri

st
in

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

a3
d6

5f
1c

85
0c

d9
76

ee
57

58
56

ea
ae

7b
12

45
4a

7b
bd

fe
ef

bc
45

40
cd

f3
30

0e
38

df
5e

.



C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
4/

20
20

 d
a 

C
al

di
 M

ar
ia

 C
ri

st
in

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

a3
d6

5f
1c

85
0c

d9
76

ee
57

58
56

ea
ae

7b
12

45
4a

7b
bd

fe
ef

bc
45

40
cd

f3
30

0e
38

df
5e

.



C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
4/

20
20

 d
a 

C
al

di
 M

ar
ia

 C
ri

st
in

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

a3
d6

5f
1c

85
0c

d9
76

ee
57

58
56

ea
ae

7b
12

45
4a

7b
bd

fe
ef

bc
45

40
cd

f3
30

0e
38

df
5e

.


